

HobbyFun GmbH & Co. KG - Röntgenstr. 10 - D-96247 Michelau

GmbH & Co. KG Röntgenstrasse 10 D-96247 Michelau/Germany

 phone
 +49 9571 940220

 fax
 +49 9571 940222

 mail
 mail@hobbyfun.de

 web
 www.hobbyfun.de

11.07.18

Infoblatt zum Schnullerkettenteile-Sortiment

Die HobbyFun-Schnullerkettenteile (Artikelnr. 3260 001-999) werden in **Deutschland** aus heimischem Ahorn-Holz hergestellt. Die Metall-Clips aus Edelstahl sind **nickel-und rostfrei**, fest im Holzteil verschraubt und auf mechanische Anforderungen hin geprüft (SLG GmbH Nr. 1097-09-GG-09-PP001)

Laut Konformitätserklärung vom 26.02.2018 stimmen die Produkte mit den Vorschriften folgender EU-Richtlinie überein:

 2009/48/EG Richtlinie zur Angleichung der Rechtsvorschriften der Mitgliedsstaaten über die "Sicherheit von Spielzeug"

Die Übereinstimmung mit den Vorschriften dieser EU-Richtlinie wird durch die vollständige Einhaltung folgender harmonisierter europäischer Normen nachgewiesen:

- EN 71-3:2017-10 (EN 71-3:2013+A2;2017 für D)
- EN 71-9:2007-09
- REACH 1907/2006

Der Intertek-Prüfbericht Nr. FUTYP2018-02307+2766 vom 13.4/24.04.2018 bestätigt für die verwendeten Farben bei den Holzteilen Speichel- und Schweißechtheit gemäß DIN 53160 -1/-2 +PAK gemäß AfPS GS 2014:08.

Der Intertek-Prüfbericht Nr. FUTYP2018-04325 vom 14.06.2018 bestätigt für die verwendeten Farben bei HobbyFun Silikonteile (3264.. und 3267..) Speichel- und Schweißechtheit gemäß DIN 53160 -1/-2 +PAK gemäß AfPS GS 2014:08.

Der **Pony-Testreport** Nr. **MLGUNEHB45147757** für HobbyFun Silikonteile vom 14.07.2017 bestätigt die Einhaltung folgender Normen:

- EN 71-1:2014
- EN 71-2:2011+A1:2014
- EN 71-3:2013+A1:2014



HobbyFun GmbH & Co. KG - Röntgenstr. 10 - D-96247 Michelau

GmbH & Co. KG Röntgenstrasse 10 D-96247 Michelau/Germany

phone +49 9571 940220
fax +49 9571 940222
mail mail@hobbyfun.de
web www.hobbyfun.de
11.07.18

Wichtige Sicherheitshinweise:

Bei der Herstellung von Schnullerketten muss zwingend die "Norm für Schnullerhalter" DIN EN 12586 eingehalten werden.

Die maximale Länge von 22cm darf wegen der Strangulationsgefahr keinesfalls überschritten werden!

Die Reinigung erfolgt durch Abspülen mit warmem Wasser.

Jedem fertigen Schnullerhalter muss eine Gebrauchsanweisung beigelegt werden!

Musterbeispiel für eine Gebrauchsanweisung:

- 1. Warnhinweise für die Sicherheit des Kindes:
- Die Schnullerkette darf maximal 22cm lang sein und darf niemals an Bändern, Gurten, Schnüren oder losen Teilen der Kleidung befestigt werden. Verlängern Sie niemals den Schnullerhalter. Strangulationsgefahr!
- Die Schnullerkette dem Kind niemals unbeaufsichtigt überlassen.
 Schnullerhalter nicht benutzen, wenn sich das Kind in einem Laufstall, einem Bett oder einer Wiege befindet!
- Vor jedem Gebrauch den Schnullerhalter überprüfen und bei Beschädigungen nicht mehr verwenden!

2. Qualität & Sicherheitsbestimmungen:

- Schweiß- und Speichelechtheit der verwendeten Farben It. Intertek
- Unbedenklichkeit der Materialien
- Ahornholz, nickel- und rostfreier Edelstahl
- Vorgeschriebene Ventilationslöcher bei den Befestigungsclips, um bei Verschlucken ein Ersticken zu verhindern
- Übereinstimmung mit Vorschriften der EU-Richtlinie 2009/48/EG
- Bei Fertigung von Schnullerhaltern aus den Einzelbestandteilen muss zwingend die Norm DIN EN 12586 eingehalten werden:
- Maximale Länge 220 mm



HobbyFun GmbH & Co. KG - Röntgenstr. 10 - D-96247 Michelau

GmbH & Co. KG Röntgenstrasse 10 D-96247 Michelau/Germany

 phone
 +49 9571 940220

 fax
 +49 9571 940222

 mail
 mail@hobbyfun.de

 web
 www.hobbyfun.de

11.07.18

3. Informationen zum sicheren Gebrauch:

- Bitte den Schnullerhalter nur direkt an der Kleidung des Kindes befestigen.
- Bitte nur unter Aufsicht verwenden.
- Bitte vor jedem Gebrauch den Schnullerhalter auf Mängel überprüfen.
- Reinigung: mit warmem Wasser abspülen, jedoch keinesfalls Reinigungsmittel verwenden, *nicht* auskochen, *nicht* im Geschirrspüler oder Sterilisator reinigen.